Presupuesto máximo de licitación y valor estimado del contrato. 

En este procedimiento de licitación, el presupuesto máximo y el valor estimado y no 

coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende 

a la suma de “TRECE MIL EUROS” (13.000,00 €) al que, si se le suma el importe 

correspondiente al IVA, que es de “DOS MIL SETECIENTOS TRENTA EUROS” (2.730,00 

€), la suma total asciende a “QUINCE MIL SETECIENTOS TRENTA EUROS” (15.730,00 

€). 

El presupuesto base de licitación asciende a “TRECE MIL EUROS” (13.000,00 €), IVA no 

incluido, correspondiente a un máximo de 10 ciclos de síntesis de variantes moleculares, 

incluyendo diseño, síntesis, purificación, caracterización analítica y entrega de informe 

técnico por cada ciclo.  

Por lo tanto, el presupuesto máximo para cada servicio de ciclo de síntesis a realizar será

[...]

En ningún caso la estimación del volumen en la prestación del servicio será vinculante, el 

VHIR abonará exclusivamente las facturas del servicio unitario realmente prestado. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “QUINCE MIL 

SEISCIENTOS EUROS” (15.600,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al 

IVA, que es de “TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS” (3.276,00 €), la 

suma total asciende a “DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS” 

(18.876,00 €). 

Concepto Importe (sin IVA) 

Presupuesto base de licitación total 13.000,00 euros 

Posibles modificaciones 2.600,00 euros 

Posibles prórrogas 0,00 euros 

Total  15.600,00 euros 

Importe establecido para modificaciones. 

Se establece de acuerdo con el artículo 204 de la Ley 9/2017 la posibilidad de modificar el

[...]

El Valor Estimado del Contrato viene financiado de la siguiente manera: 

- Para el Proyecto PI24/00825, se vinculará gasto de “TRECE MIL EUROS” 

(13.000,00 €) (IVA no incluido). 

- Para el importe adicional asociado a posibles modificaciones, se vinculará el gasto 

máximo de “DOS MIL SEISCIENTOS EUROS” (2.600,00 €) (IVA no incluido), a 

diferentes cuentas de libre disposición. 

Cláusula 3ª. Duración del contrato. 

La duración del presente contrato de servicios coincidirá con la vigencia del proyecto 

anteriormente indicado, que es hasta el 31 de diciembre de 2027, fecha de finalización